Wyjaśnienia i odpowiedzi na zadane pytania przez Wykonawcę biorącego udział w postępowaniu o udzielenie zamówienia publicznego dotyczące SIWZ na zadanie pod nazwą: „Zakup energii elektrycznej na potrzeby Opera Nova w Bydgoszczy”

Wykonawca biorący udział ww. postępowaniu w dniu 21.10.2010 roku o godzinie 14.58 za pomocą faksu zadał Zamawiającemu następujące pytania i zasugerował odpowiednie zmiany w SIWZ i Wzorze przedmiotowej Umowy:
Pytanie 1: ROZDZIAŁ III SWIZ w brzmieniu: „Energia elektryczna powinna spełniać parametry techniczne zgodnie z zapisami ustawy Prawo energetyczne oraz rozporządzeniami wykonawczymi do tej ustawy i Polskimi Normami” Wyjaśniamy, że za parametry energii elektrycznej odpowiada OSD, a nie sprzedawca energii. W związku z tym proponujemy wykreślenie powyższego zapisu ze SIWZ.

Odpowiedź: Zamawiający kierował się przy opracowywaniu SIWZ wzorem dokumentów przetargowych opracowanych przez Urząd Regulacji Energetyki (URE). We wzorcu tym znalazł się opis analogiczny jak w SIWZ Opery Nova. W związku z tym proponowany do wykreślenia zapis pozostawia się w formie nie zmienionej.
Pytanie 2: ROZDZIAŁ IV SWIZ w brzmieniu: „Umowa będzie realizowana dla każdego punktu poboru w terminie od 01.01.2011 r. do 31.12.2011 r., lecz nie wcześniej niż z dniem skutecznego rozwiązania dotychczasowych umów sprzedaży energii elektrycznej z poprzednim sprzedawcą”. Wyjaśniamy, że umowa sprzedaży może wejść w życie po przyjęciu umowy do realizacji przez OSD. W związku z powyższym proponujemy dodać zapis „sprzedaż energii rozpocznie się po przyjęciu umowy sprzedaży do realizacji przez OSD”.

Odpowiedź: Zamawiający postanowił zmienić treść ROZDZIAŁU IV SIWZ na treść następującą: 

„Umowa będzie realizowana dla każdego punktu poboru w terminie od 01.01.2011 r. do 31.12.2011 r., lecz nie wcześniej niż z dniem skutecznego rozwiązania dotychczasowych umów sprzedaży energii elektrycznej z poprzednim sprzedawcą  oraz po przyjęciu umowy do realizacji przez OSD.”
Pytanie 3: § 1 ust. 1.17. Umowy. Wyjaśniamy, iż celem Generalnej Umowy Dystrybucyjnej nie jest realizacja konkretnej umowy sprzedaży energii, a umożliwienie realizacji zawartych przez sprzedawcę wszystkich umów sprzedaży energii z odbiorcami, których urządzenia są przyłączone do sieci OSD. W związku z powyższym proponujemy uaktualnić powyższy zapis.

Odpowiedź: Zamawiający ma świadomość, że celem Generalnej Umowy Dystrybucyjnej nie jest realizacja konkretnej umowy sprzedaży energii, a umożliwienie realizacji zawartych przez sprzedawcę wszystkich umów sprzedaży energii z odbiorcami, których urządzenia są przyłączone do sieci OSD, w tym również umowy na dostawę energii elektrycznej objętej ogłoszonym przetargiem. Uwzględniając jednak przedstawioną sugestię Zamawiający zmienił treść § 1 ust. 1 pkt 1.17 na następującą:
 „Generalna Umowa Dystrybucyjna – umowa zawarta pomiędzy Wykonawcą a OSD określająca ich wzajemne prawa i obowiązki związane ze świadczeniem usług dystrybucyjnych.”
Pytanie 4: § 1 ust. 1.18. Umowy. Wyjaśniamy, iż umowa o świadczenie usług dystrybucji określa konkretne punkty poboru. Proponujemy dodać na końcu zdania zapis: „dla danego miejsca dostarczenia”.

Odpowiedź: Zamawiający uważa, że nie powinien przesądzać o treści zawieranych przyszłych umów, które będzie należało zawrzeć z OSD na świadczenie usług dystrybucji. Umowy takie mogą być przecież zawierane nie tylko dla jednego punktu poboru. W związku z tym Zamawiający nie widzi potrzeby i zasadności rozszerzenia zaproponowanego zapisu § 1 ust. 1.18. Umowy.
Pytanie 5: § 2 ust. 1.ppkt 1) Umowy. Wyjaśniamy, iż z uwagi na możliwe nowelizacje Prawa Energetycznego, które mogą wejść w życie już w trakcie realizacji umowy sprzedaży proponujemy zmianę tego punktu na: 1) Ustawa z dnia 10 kwietnia 1997 r. Prawo energetyczne (Dz. U. z 2006 r. Nr 89, poz. 625, Nr 104 ze zmianami)”.

Odpowiedź: Zmiany w Prawie energetycznym wprowadzone po podpisaniu umowy o ile będą obowiązywały obligatoryjnie, będą musiały być przez strony stosowane. Natomiast nie ma potrzeby zobowiązywać się do stosowania w Umowie norm prawnych wprowadzonych po jej podpisaniu, których nie znamy, o ile nie będzie obligatoryjnego obowiązku ich stosowania. Zamawiający nie widzi uzasadnienia do zmiany treści § 2 ust. 1.ppkt 1) zaproponowanej Umowy. 

Pytanie 6: § 2 ust. 1.ppkt 2) Umowy. Wyjaśniamy, iż z uwagi na możliwe nowelizacje Prawa Zamówień Publicznych, które mogą wejść w życie już w trakcie realizacji umowy sprzedaży proponujemy zmianę tego punktu na: 

                  „2) Ustawa z dnia 29 stycznia 2004 roku – Prawo Zamówień publicznych (Dz. U. z 2007 r. Nr 223, poz. 1655 ze zmianami)”.

Odpowiedź: Zmiany w Prawie Zamówień Publicznych wprowadzone po podpisaniu umowy o ile będą obowiązywały obligatoryjnie będą musiały być przez strony stosowane. Natomiast nie ma potrzeby zobowiązywać się do stosowania w Umowie norm prawnych wprowadzonych po jej podpisaniu, których nie znamy, o ile nie będzie obligatoryjnego obowiązku ich stosowania. Zamawiający nie widzi uzasadnienia do zmiany treści § 2 ust. 1.ppkt 2) zaproponowanej Umowy. 

Pytanie 7: § 2 ust. 1.ppkt 4) i pakt. 5) Umowy. Wyjaśniamy, iż do realizacji dostawy energii elektrycznej jest wskazana Generalna Umowa Dystrybucyjne. W związku z powyższym proponujemy wykreślenie: w § 2 ust. 1.ppkt 4) i ppkt. 5 z Umowy oraz dopisanie zapisu o: przedstawienie oświadczenia o posiadaniu umowy generalnej z Operatorem Systemu Dystrybucyjnego”.

Odpowiedź: Zamawiający nie widzi podstaw do wykreślenia w § 2 ust. 1 pkt 4 i pkt 5 Umowy, ponieważ w postępowaniu o zamówienie publiczne Zamawiający wyraźnie żąda od wykonawców w rozdziale VIII SIWZ  w pkt 8.2.Oświadczenie o posiadaniu generalnej umowy dystrybucyjnej zawartej z ENEA Operator Sp. z o.o., stanowiące (załącznik nr 2) do niniejszej SIWZ.

Jednakże samo oświadczenie nie wystarczy do realizacji przedmiotowego zamówienia ponieważ Wykonawcy muszą taką umowę posiadać  i to umowa jest podstawą udzielenia zamówienia a nie samo oświadczenie, którego żąda Zamawiający. Na potwierdzenie posiadania owych umów Zamawiający  wymaga aby numery umów i datę ich zawarcia wpisać w umowie.
Pytanie 8: § 3 ust. 5 Umowy - Wyjaśniamy, iż Wykonawca zgłasza przedmiotową umowę do OSD, a nie do OSP, ponadto sposób bilansowania handlowego przez Wykonawcę nie ma wpływu na płatności Zamawiającego, a także Wykonawca bilansuje Zamawiającego uwzględniając ilości pobranej przez niego energii i zamawiający nie może wskazywać Wykonawcy jakiegokolwiek innego sposobu bilansowania handlowego. W związku z powyższym proponujemy zapis:

„- zgłoszenia do OSD niniejszej umowy zgodnie z zasadami zawartymi w aktach prawnych oraz dokumentach określonych w § 2 ust. 1;

- przestrzegania standardów jakościowych obsługi odbiorców,

- dostarczenie energii elektrycznej do miejsc odbioru. Ewentualna zmiana szacowanego zużycia nie będzie skutkowała dodatkowymi kosztami dla Zamawiającego, poza rozliczeniem za faktycznie zużytą ilość energii wg cen określonych w dokumentacji przetargowej;

- przeniesienia na Zamawiającego Energii Elektrycznej w Miejscach odbioru;

- do pełnienia funkcji podmiotu odpowiedzialnego za bilansowanie handlowe dla energii elektrycznej sprzedanej w ramach tej Umowy. Koszty wynikające z tego bilansowania uwzględnione są w cenie energii elektrycznej określonej w § 7 ust. 1;

- przyjmowania od Zamawiającego, w uzgodnionym czasie, zgłoszeń i reklamacji, dotyczących dostarczonej energii elektryczne.

Odpowiedź: Uwzględniając uwagi zawarte w zapytaniu Zamawiający zmienia treść § 3 ust. 5 Umowy na następującą:

„Wykonawca zobowiązuje się względem Zamawiającego do:

- zgłoszenia do OSD niniejszej umowy zgodnie z zasadami zawartymi w aktach prawnych oraz dokumentach określonych w § 2 ust. 1;

- przestrzegania standardów jakościowych obsługi odbiorców,

- dostarczenie energii elektrycznej do miejsc odbioru. Ewentualna zmiana szacowanego zużycia nie będzie skutkowała dodatkowymi kosztami dla Zamawiającego, poza rozliczeniem za faktycznie zużytą ilość energii wg cen określonych w dokumentacji przetargowej;

- przeniesienia na Zamawiającego energii elektrycznej w Miejscach odbioru;

- do pełnienia funkcji podmiotu odpowiedzialnego za bilansowanie handlowe dla energii elektrycznej sprzedanej w ramach tej Umowy. Koszty wynikające z tego bilansowania uwzględnione są w cenie energii elektrycznej określonej w § 7 ust. 1;

- przyjmowania od Zamawiającego, w uzgodnionym czasie, zgłoszeń i reklamacji, dotyczących dostarczonej energii elektryczne.”
Pytanie 9: § 3 ust. 6 Umowy – Proponujemy dopisać na końcu ustępu poniższe zapisy: „Zamawiający wyraża zgodę na przekazanie Wykonawcy  danych pomiarowych przez OSD i jednocześnie taką samą zgodę wyrazi (-ł) w umowie o świadczeniu usługi dystrybucji, zawartej z OSD

- niezwłocznego zawiadomienia Wykonawcy, w formie pisemnej pod rygorem nieważności, o zmianie adresu do korespondencji, pod rygorem uznania korespondencji za skutecznie doręczoną na dotychczasowy adres;

- przekazywania Wykonawcy istotnych informacji dotyczących realizacji Umowy, w szczególności o zawartych umowach sprzedaży i zmianach w umowie dystrybucyjnej mających wpływ na realizację Umowy, zauważonych nieprawidłowościach układu pomiarowo-rozliczeniowego, zmianie licznika w układzie pomiarowo-rozliczeniowym wraz z podaniem jego numeru”.
Odpowiedź: Zamawiający postanowił:

1. Na końcu treści § 3 ust. 6 zastąpić znak „ . ” znakiem „ ; ” i dopisać od nowego wiersza następującą treść:

„- przekazywania Wykonawcy istotnych informacji dotyczących realizacji Umowy.”
2. Dołączyć do § 3 ust. 7 o następującej treści:
„Zamawiający wyraża zgodę na przekazanie Wykonawcy  danych pomiarowych przez OSD i jednocześnie taką samą zgodę wyrazi (ł) dla OSD.”

Jednocześnie Zamawiający wyjaśnia, że jest jednostką publiczną zobowiązaną na podstawie Ustawy o Dostępie do Informacji Publicznej z dnia 6 września 2001 r. (Dz. U. Nr 112, poz. 1198) do prowadzenia stron Biuletynu Informacji Publicznej w której dane teladresowe są udostępniane. W tej sytuacji dopisywanie do Umowy postanowień zobowiązujących do zawiadamiania o zmianie adresu jest nieuzasadnione.
Pytanie 10: § 4 ust. 2 Umowy. Wyjaśniamy, iż ilość energii elektrycznej pobranej wynika z danych pomiarowych określonych przez OSD w oparciu o odczyty wskazań układów pomiarowych, a nie na podstawie samych odczytów dlatego proponujemy zapis: „Wielkość dostarczonej energii elektrycznej w danym okresie rozliczeniowym będzie zgodna z ilością energii pobraną przez Zamawiającego w danym okresie rozliczeniowym, potwierdzoną odczytem wskazań układów pomiarow0- rozliczeniowych w miejscu odbioru i określonego przez OSD.”

Odpowiedź: Zamawiający postanowił zmienić treść § 4 ust. 2 Umowy na treść następującą: 
„Wielkość dostarczanej energii elektrycznej w danym okresie rozliczeniowym będzie zgodna z ilością energii elektrycznej pobranej przez Zamawiającego w danym okresie rozliczeniowym, potwierdzoną odczytem wskazań układów pomiarowo- rozliczeniowych w miejscach odbioru i określona przez OSD.”

Pytanie 11: § 5 ust. 3 i 4 Umowy. Wyjaśniamy, iż Wykonawca tj. sprzedawca energii elektrycznej nie odpowiada za eksploatację urządzeń i instalacji odpowiada za sieć przesyłową i dystrybucyjną OSP i OSD. W związku z powyższym proponujemy wykreślić w§ 5 ust. 3 i 4 Umowy.

Odpowiedź: Treść § 5 ust. 3 i 4 Umowy jest analogiczna do zapisu zawartego w realizowanej aktualnie umowie dostawy energii elektrycznej dla Opery Nova. Wskazany zapis ust. 3 odnosi się do wymagań określonych w IRiESP oraz IRiESD, i o ile te instrukcje nie dotyczą Wykonawcy to są dla niego neutralne. Zawarty w ust. 4 zapis obowiązujący Strony w przypadku Awarii w Systemie Elektroenergetycznym do dostosowania się do poleceń właściwych służb dyspozytorskich co jest zobowiązaniem uogólnionym odniesionym do innych obowiązujących przepisów. W związku z tym Zamawiający nie widzi potrzeby wykreślania z Umowy wskazanych ustępów.

Pytanie 12: § 7 ust. 1 Umowy. Wyjaśniamy, iż w punkcie 3 niniejszego paragrafu Zamawiający podaje, iż dolicza się VAT a zatem nie będzie to kwota brutto. W związku z powyższym proponujemy zapis:

 „1. Sprzedawana energia elektryczna będzie rozliczana według ceny jednostkowej energii elektrycznej netto określonej w ofercie przetargowej, która wynosi:
a) Dla grupy B21  ............ zł netto /MWh.
b) Dla grupy C11  ............ zł netto MWh.”
Odpowiedź: Zamawiający postanowił:

1. zmienić treść § 7 ust. 1 Umowy na następującą:
„Sprzedawana energia elektryczna będzie rozliczana według ceny jednostkowej energii elektrycznej brutto określonej w ofercie przetargowej, która wynosi:

a) Dla grupy B21  ............ zł brutto /MWh.

b) Dla grupy C11  ............ zł brutto/MWh.”

2. zmienić treść § 7 ust. 3 Umowy na następującą:
„Należność Wykonawcy za zużytą energię elektryczną w okresach rozliczeniowych obliczana będzie indywidualnie dla każdego punktu odbioru jako iloczyn ilości sprzedanej energii elektrycznej ustalonej na podstawie wskazań urządzeń pomiarowych zainstalowanych w układach pomiarowo-rozliczeniowych lub ustalonego ryczałtu zużycia i ceny jednostkowej energii elektrycznej określonej w § 7 ust. 1 Umowy.”
Pytanie 13: § 7 ust. 2 Umowy. Wyjaśniamy, iż z uwagi na akty prawne mogące wpłynąć na cenę sprzedaży energii elektrycznej nie zależne od Wykonawcy zamówienia proponujemy zapis: „Ceny jednostkowe określone w ust. 1 nie ulegną zmianie w okresie obowiązywania umowy, z wyjątkiem przypadku w którym nastąpi zmiana aktów prawnych mających wpływ na kształtowanie cen energii elektrycznej”.

Odpowiedź: Zaproponowana zmiana treści § 7 ust. 2 Umowy, gdyby była wprowadzona, może spowodować różne interpretacje w jakim stopniu zmienione akty prawne mają wpływ na kształtowanie cen energii elektrycznej. Treść zaproponowana w SIWZ jest bardziej jednoznaczna i łatwiejsza do interpretacji. Ponadto Zamawiający wyjaśnia, że ma świadomość aktualnie występującej zmienności warunków zewnętrznych mających wpływ na kształtowanie się cen energii elektrycznej. Zamawiający musi też zapewnić stabilność swojego rocznego planowania budżetowego. Te przesłanki miały wpływ na zaproponowaną treść § 7 ust. 2 Umowy, jak również dla zachowania równowagi stron umowy i ryzyka związanego z jej realizacją spowodowały ograniczenie zaproponowanego okresu jej trwania do 12 miesięcy. Zamawiający podtrzymuje zaproponowaną w SIWZ treść § 7 ust. 2 Umowy.
Pytanie 14: § 7 ust. 3 Umowy. Proponujemy zapis: „Należność Wykonawcy za zużytą energię elektryczną w okresach rozliczeniowych obliczana będzie indywidualnie dla każdego punktu odbioru jako iloczyn ilości sprzedanej energii elektrycznej ustalonej na podstawie danych pomiarowych określonych przez OSD w oparciu o wskazania urządzeń pomiarowych zainstalowanych w układach pomiarowo-rozliczeniowych lub ustalonego ryczałtu zużycia i ceny jednostkowej energii elektrycznej określonej w § 7 ust. 1 Umowy. Do wyliczonej należności Wykonawca doliczy podatek VAT według obowiązującej stawki”.
Odpowiedź: Zamawiający postanowił zmienić treść § 7 ust. 3 Umowy  na następującą:
„Należność Wykonawcy za zużytą energię elektryczną w okresach rozliczeniowych obliczana będzie indywidualnie dla każdego punktu odbioru jako iloczyn ilości sprzedanej energii elektrycznej ustalonej na podstawie danych pomiarowych określonych przez OSD w oparciu o wskazania urządzeń pomiarowych zainstalowanych w układach pomiarowo-rozliczeniowych lub ustalonego ryczałtu zużycia i ceny jednostkowej energii elektrycznej określonej w § 7 ust. 1 Umowy. Do wyliczonej należności Wykonawca doliczy podatek VAT według obowiązującej stawki”.
Pytanie 15: § 8 ust. 4 Umowy. Wyjaśniamy, iż z uwagi na fakt, że faktury nie są wysyłane za potwierdzeniem odbioru istnieje trudność w określeniu daty wpłynięcia należności dlatego też proponujemy umieszczenie zapisu z określeniem daty płatności o treści: „Należności za energię elektryczną będą płatne w terminie 14 dni od daty wystawienia faktury”.

Odpowiedź: Względy organizacyjne Zamawiającego powodują potrzebę utrzymania zaproponowanego w  § 8 ust. 3 Umowy, 30 dniowego terminu płatności liczonego od daty doręczenia faktury. Ponadto Zamawiający korzystając z prawa swobodnego kształtowania treści Umowy w ramach procedury określonej Prawem Zamówień Publicznych, nie przyjmuje złożonej propozycji i utrzymuje zaproponowaną w SIWZ treść § 8 ust. 3 i 4 Umowy.
Pytanie 16: § 8 ust. 6 Umowy. Wyjaśniamy, iż reklamacja powinna być rozpatrzona zgodnie z rozporządzeniem systemowym w terminie 14 dniowym proponujemy zapis: „W przypadku uzasadnionych wątpliwości co do prawidłowości wystawionej faktury Zamawiający złoży pisemną reklamację, dołączając jednocześnie sporną fakturę. Reklamacja powinna być rozpatrzona przez Wykonawcę w terminie 14 dni od daty jej otrzymania”.

Odpowiedź: Zamawiający zmienia treść § 8 ust. 6 Umowy na następującą: 
„W przypadku uzasadnionych wątpliwości co do prawidłowości wystawionej faktury Zamawiający złoży pisemną reklamację. Reklamacja powinna być rozpatrzona przez Wykonawcę w terminie 14 dni od daty jej otrzymania”.

Pytanie 17: § 8 ust. 8 Umowy. Wyjaśniamy, iż zgodnie z art. 509 KC przysługuje nam prawo cesji wierzytelności proponujemy wykreślenie w § 8 „ust. 8” Umowy.

Odpowiedź: Art. 509 KC upoważnia Wierzyciela do przeniesienia wierzytelności na osobę trzecią o ile nie sprzeciwiło by się to zastrzeżeniu umownemu. Zaproponowana treść § 8 ust. 8 Umowy jest takim zastrzeżeniem. Zamawiający korzystając z prawa swobodnego kształtowania treści Umowy w ramach procedury określonej Prawem Zamówień Publicznych, nie przyjmuje złożonej propozycji i utrzymuje zaproponowaną w SIWZ treść § 8 ust. 8 Umowy.
Pytanie 18: § 9 ust. 3 Umowy. Proponujemy dodać zapis w ppkt. c) o treści: „Umowy zawartej przez Wykonawcę z OSD umożliwiającej bilansowanie handlowe Zamawiającego przez Wykonawcę”.

Odpowiedź: Zaproponowana przez Zamawiającego treść § 9 ust. 3 Umowy jest zgodna ze wzorem opracowanym przez URE i ogłoszonym na jego stronie internetowej. Zamawiający nie widzi okoliczności dla rozszerzenia zaproponowanych zapisów § 9 ust. 3 Umowy o treść zaproponowaną przez zgłaszającego pytania i zmiany.
Pytanie 19: § 10 ust. 3 Umowy. Wyjaśniamy, z uwagi iż zapis w ust. 3. wprowadza wątpliwości co do jego zastosowania proponujemy wykreślić w § 10 „ust. 3” Umowy. 

Odpowiedź: Zamawiający nie widzi podstaw do wykreślenia w § 10 ust. 3 umowy ponieważ zgodnie z przepisem Art. 498. § 1. KC „Gdy dwie osoby są jednocześnie względem siebie dłużnikami i wierzycielami, każda z nich może potrącić swoją wierzytelność z wierzytelności drugiej strony, jeżeli przedmiotem obu wierzytelności są pieniądze lub rzeczy tej samej jakości oznaczone tylko co do gatunku, a obie wierzytelności są wymagalne i mogą być dochodzone przed sądem lub przed innym organem państwowym”.

Potrącenie więc jest dopuszczalne, jeżeli spełnione są przesłanki: jednorodzajowości świadczeń (np. pieniężnych) oraz wzajemności, wymagalności i zaskarżalności wierzytelności (art. 498 par. 1 kodeksu cywilnego). Te przesłanki są spełnione w przypadku wzajemnych roszczeń o zapłatę należności z przeterminowanych faktur oraz kary umownej, której druga strona nie uiściła w wyznaczonym jej terminie. Potrącenia dokonuje się przez złożenie oświadczenia drugiej stronie, które ma moc wsteczną od chwili, kiedy potrącenie stało się możliwe. Konsekwencją jest umorzenie wzajemnych wierzytelności do wysokości wierzytelności niższej. 
Pytanie 20: § 11 ust. 3 ppkt. a) Umowy. Wyjaśniamy, że obowiązki wymienione w tym punkcie zależą do OSD, a nie Wykonawcy, proponujemy wykreślenie w § 11 ust. 3 „ppkt. a)” Umowy.
Odpowiedź: Zamawiający wyjaśnia, że zamiarem § 11 ust. 3 ppkt. a) było zobowiązanie do wzajemnego przekazywanie informacji pomiędzy Stronami zaproponowanej w SIWZ Umowy, tj. Zamawiającym i Wykonawcą.  Wobec tego Zamawiający nie wykreśla z SIWZ, § 11 ust. 3 ppkt. a) Umowy.
W związku z zaistniałą sytuacją Zamawiający w wyczerpujący sposób wyjaśnił treść SIWZ i odpowiednio zmienił treść we wskazanych wyżej zapisach SIWZ i wzorze umowy, która stanowi załącznik do SIWZ. Poprawione dokumenty można pobrać na stronie internetowej Zamawiającego.
Zamawiający informuje, iż zgodnie z przepisami Ustawy Pzp mógł wyznaczyć termin                              7 dniowy na składanie ofert a wyznaczył termin odpowiednio dłuższy i powyższe zmiany nie powodują konieczności zmiany terminu na składanie ofert, pozostaje on niezmienny i upływa 28.10.2010 roku o godzinie 14.00.

